INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS
ESTADO DE SITUACION CONSOLIDADO

AL MES DE MARZO
VALORES EN RD$

ACTIVO
Activos corrientes
Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar
Anticipo a compras
Inventarios
Gastos pagados por anticipado
Total de activos corrientes

Inversiones en subsidiarias

Otras inversiones

Propiedad, planta y equipos, netos
Impuesto sobre la renta diferido
Otros activos

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

Pasivos corrientes
Porcién corriente de deuda a largo plazo
Porcién corriente de pasivos por arrendamiento
Documentos por pagar
Cuentas por pagar
Anticipos de clientes
Retenciones y acumulaciones por pagar
Impuesto sobre la renta por pagar

Total de pasivos corrientes

Documentos por pagar a largo plazo
Obligaciones por arrendamiento financiero
Bonos corporativos

TOTAL DE PASIVO

CAPITAL
Capital suscrito y pagado
Reserva por revaluacion
Ganancias del periodo
Reserva legal
Reserva de conversion
Reserva por participacion en subsidiarias
Aportes para futura capitalizacion
Beneficios acumulados

TOTAL DE CAPITAL

TOTAL DE PASIVO Y CAPITAL

2022 2021
(Nota 1) 410,590,354 977,343,473
(Nota 2) 11,786,095,588 11,054,123,784
(Nota 3) 2,221,166,682 1,231,127,809
(Nota 4) 355,471,126 388,345,218
(Nota 5) 302,356,298 237,048,578
15,075,680,048 13,887,988,862

(Nota 6) 11,407,558,105 10,741,783,683
2,261,182,840 2,240,795,447

(Nota 7) 1,657,951,322 1,366,009,041
149,834,982 143,054,303

134,634,252 35,199,521

30,686,841,548

28,414,830,857

34,209,259 21,553,173
40,093,854 26,430,930

(Nota 8) 1,641,982,594 1,061,208,189
(Nota 9) 5,032,473,501 4,748,878,064
(Nota 10) 1,570,988,555 855,245,452
(Nota 11) 2,071,601,829 912,522,707
140,278,943 120,157,306

10,531,628,536 7,745,995,821

(Nota 12) 80,475,778 4,881,103,241
(Nota 13) 150,192,367 107,308,279
(Nota 14) 3,559,163,198

14,321,459,879

1,602,606,600
422,146,248

191,720,096

160,000,000

78,157,615

1,500,096,069

(Nota 15) 1,856,355,321
10,554,299,720

12,734,407,342

1,602,606,600
424,819,053
258,986,786
160,000,000
111,009,050
1,500,096,069
1,856,355,321
9,766,550,637

16,365,381,669

15,680,423,516

30,686,841,548

28,414,830,857




